
  

 

  

  
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

Naše zn. 12193/2023-SŽ-OŘ HKR-NPI   

Listů/příloh 2/0   

    

Vyřizuje Bc. Monika Löwová  

Telefon +420 972 341 374  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

   

Datum 19. dubna 2023  

    

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 4 

k veřejné zakázce – 64023032 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 
vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 
 

„Oprava trati v úseku Roztoky u Jilemnice - Kunčice nad Labem“ 

 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 
V PD je navržena separační geotextilie 400 gr/m2. Nebylo by vhodnější použít netkanou 

geotextilii o gramáži 600 gr/m2 ? 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 
Zadavatel tímto sděluje, že obecně požaduje separační geotextílii splňující parametry 
předpisu SŽ S4. Parametr gramáže není v předmětném předpisu stanoven.   
 

Dotaz dodavatele č. 2: 

V PD je na geotextilii u místěna konstrukční vrstva z ŠD 0/63. podle našeho odborného 
názoru by bylo vhodné nejprve na geotextilii provést ochrannou vrstvu z písku v tloušťce 
5 cm proti protržení a následně provést vrstvu ŚD 0/63. 
 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel tímto sděluje, že obecně požaduje provedení předmětných prací v souladu 

s předpisem SŽ S4, a to zejména přílohou 11, odst. 19 a 20.  
 

Dotaz dodavatele č. 3: 

V PD nejsou uvedeny požadované hodnoty únosnosti konstrukčních vrstev - parapláně, 
pláně atd. v závislosti na stávajích podmínkách, tloušťkách konstrukčních vrstev 
a požadavku na výslednou únosnost. 
 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Zadavatel tímto sděluje, že požadované hodnoty únosnosti konstrukčních vrstev jsou 
uvedeny v geodetické části projektové dokumentace a pak dále obecně v předpisu SŽ S4 
(příloha 6). 
 

Dotaz dodavatele č. 4: 

 Vyplnění přejezdu materiálem 31,5/63 není příliš vhodné – materiál nemá takovou křivku 
zrnitosti, která by splňovala podmínky pro přejezd ( budou se projíždět koleje ). 
 

 

E-ZAK 



  

 
 

2/2    
 

Odpověď zadavatele č. 4: 

Zadavatel trvá na technickém řešení uvedeném v zadávací dokumentaci. 
 

Dotaz dodavatele č. 5: 

 V PD schází spojovací postřik u konstrukčních vrstev z AB – přejezdy. 
 

 Odpověď zadavatele č. 5: 

Zadavatel tímto sděluje, že Položkový soupis prací s výkazem výměr (Díl 4 Zadávací 
dokumentace) se spojovacími postřiky uvažuje. Pouze ve výkresové části nejsou jmenovitě 
uvedeny, a to z důvodu, že aplikace spojovacího postřiku je dána předepsanými 
technologickými postupy zřizování konstrukčních vrstev z AB. 

 

Dotaz dodavatele č. 6: 

Násyp nad nově budovaným propustkem  v km 85,003 si, i přes dodržení veškerých 
podmínek na hutnění, v čase dosedne a to výrazně. Počítá s tím investor? Není vhodné 
změnit technologií provedení propustku z výkopu na protlak? 

 

Odpověď zadavatele č. 6: 

Zadavatel trvá na řešení uvedeném v zadávací dokumentaci. Toto řešení považuje 
za technicky správné. 
 

Dotaz dodavatele č. 7: 

 Jak bude zajištěn přístup na místo výstavby propustku v km 85,003, bude to po okolních 
pozemcích? 

 

Odpověď zadavatele č. 7: 

Zadavatel tímto sděluje, že přístup na místo výstavby propustku v km 85,003 je 
dostatečně specifikován v zadávací dokumentaci – část B.08 Zásady organizace výstavby 
(B.08.4, B08.5). 

 

Dotaz dodavatele č. 8: 

 Kde předpokládá Objednatel uložit obří množství výkopové zeminy při realizaci propustku 
v km 85,003, které budou použity na zpětný zásyp po provedení nové konstrukce 
propustku? 

 

Odpověď zadavatele č. 8: 

Zadavatel předpokládá nakládání s výkopem z propustku v následujícím rozsahu: 
50% výkopu se odveze na skládku a 50% výkopu bude použito zpět.  
50% výkopu je tedy uvažováno z nového materiálu. 

 

 

Zadavatel zároveň mění LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK, která je uvedena 
na profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK, a to z důvodu opožděného 
podání vysvětlení zadávací dokumentace.  
 

Nabídky musí být nově podány nejpozději do 4. 5. 2023 do 08:00 hodin. 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Vodička 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3570038

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: d9fc217d-23e2-46a5-b466-00a3399e503d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.04.2023 13:02:02


		2023-04-19T11:02:21+0000


		2023-04-19T13:04:03+0200
	Ing. Jan Jirowetz c08c6a2254b873da48ac8feedcdbf7ec8769645f
	Podepsáno elektronicky


		2023-04-19T16:31:40+0200
	Ing. Petr Vodička 59da4bfa2d70f372fc57080f01c2aba119fe3ea4
	Podepsáno elektronicky




